Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando estudos

e providências sobre o escoamento de águas pluviais na Rua Bulgária, no bairro do Pasim.

REQUERIMENTO N° 645/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS SOBRE O ESCOAMENTO DE ÁGUAS PLUVIAIS NA
RUA BULGÁRIA, NO BAIRRO DO PASIN.

PROTOCOLO GERAL N° 700/2019
Data: 08103/2019 - Horário: 1 :03

III N111111E111111111

APROVADO
,44Are, Lu Iy

lereFidor Pe'ipe César - C
re-!dPntP - 7"-

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

Considerando que chegou ao conhecimento deste vereador, através de solicitação de morador,

que na rua mencionada está com problemas em relação ao escoamento de águas pluviais. E por

conta disso muitas quando chove muitas casas são invadidas pelas águas das chuvas,

prejudicando a rotina das famílias, bem como deteriorando moveis e eletrodomésticos Destarte,

requeiro que seja realizada uma visita técnica do departamento competente da prefeitura, para

analisar a situação e propor as devidas soluções para população.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando estudos e providências sobre o escoamento de águas

pluviais na Rua Bulgária, no bairro do Pasim.

Plenário Dr. Francisco Romano r  Oliveira, 06 de Março de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1